
 
UCHWAŁA NR XXV/198/2012 

RADY MIASTA ŚWINOUJ ŚCIE 
z dnia 31 maja 2012 r. 

 
w sprawie zwolnienia dyrektora przedszkola miejskiego od obowiązku realizacji 

tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 
 
         Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674, Nr 170 poz. 1218, Nr 220 poz. 1600, z 2007 r. 
Nr 17 poz. 95, Nr 80 poz. 542, Nr 102 poz. 689, Nr 158 poz. 1103, Nr 176 poz. 1238, Nr 191 
poz. 1369, Nr 247 poz. 1821, z 2008 r. Nr 145 poz. 917, Nr 227 poz. 1505, z 2009 r. Nr 1 poz. 1,  
Nr 56, poz. 458, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706 oraz z 2011 r. Nr 149, poz. 
887) oraz § 3 Uchwał Nr LXXVI/600/2010 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 września 2010 r.                 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym 
stanowiska kierownicze w szkołach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
niektórych nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Świnoujście (Dz. Urz. Woj. Zach. Nr 112, 
poz. 2043 i z 2011 r. Nr 99, poz. 813), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Zwalnia się w całości dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 5 „Bajka” w Świnoujściu            
od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć godzin dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, określonego w § 2 Uchwały Nr LXXVI/600/2010 Rady Miasta 
Świnoujście z dnia 30 września 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych                               
i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach oraz tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół  prowadzonych przez Miasto 
Świnoujście.  

 
  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 
 
  § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od 1 września 2012 r.  

 
          

Przewodniczący Rady Miasta  
 
                      Paweł Sujka  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Uzasadnienie 

 
Organ prowadzący szkołę, zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 ze zmianami), przyznaje zwolnienia od 
obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć godzin dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych.  § 3 uchwały Nr LXXVI/600/2010 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 września 
2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym 
stanowiska kierownicze w szkołach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
niektórych nauczycieli szkół  prowadzonych przez Miasto Świnoujście, wydanej na podstawie 
delegacji ustawowej przywołanego wyżej art. ustawy Karta Nauczyciela stanowi, że w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie 
jej zadań, Rada Miasta może zwolnić nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze w 
szkole, w całości lub w części od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć. Wymiar ten, w przypadku przedszkoli liczących 4 oddziały,  został określony w § 2 
przedmiotowej uchwały na 8 godzin tygodniowo.  

 
Pani Halina Weredyńska, dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 5 „Bajka”, wystąpiła z wnioskiem 

o zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. W przedszkolu czterooddziałowym, jakim 
kieruje Pani Halina Weredyńska, nie jest przewidziany zastępca dyrektora. Nie ma też stanowiska 
sekretarza przedszkola. Całość zarządzania, obejmującego zarówno sprawy dydaktyczne – nadzór 
pedagogiczny, i administracyjno-finansowe, spoczywa na dyrektorze przedszkola. Przedszkole 
prowadzi oddziały integracyjne, wymagające specjalistycznej wiedzy, a także przygotowuje posiłki 
dla dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 3 w Świnoujściu.  
 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest zwolnienie dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 5 
„Bajka” w Świnoujściu od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 
 


